[image: Углегорское%20СП_Герб[2]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  декабря  2022года                                 № 153                                      п. Углегорский

Об утверждении календарного
плана проведения физкультурно-
оздоровительных и спортивных
мероприятий на территории
Углегорского сельского поселения
на 2023 год

         В соответствии с п. 5, 6 ст. 4 и п. 6 ст. 17 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах здоровья граждан в Российской Федерации», а так же в соответствии с п. 4 ч. 1 и ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Углегорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить прилагаемый календарный план проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории  Углегорского сельского поселения на 2023 год.
       2. Рекомендовать директору Углегорского СДК, классным руководителям, учителю ОБЖ и физической культуры МБОУ Углегорской СОШ придерживаться утвержденного плана.
      6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Углегорского сельского поселения			                                      К.В. Ермакова

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Углегорского
 сельского поселения
                      от 15декабря 2022 года № 153

Календарный план проведения
 физкультурно-оздоровительных и
 спортивных мероприятий на
территории Углегорского
сельского поселения на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные за проведение

	1.
	Эстафеты «Зимние забавы»
	январь
	Спортивный зал Углегорской СОШ
	Классные руководители, Администрация Углегорского с.п.

	2.
	Спортивные соревнования «Мама, папа, я – спортивная семья»
	февраль
	Спортивный зал Углегорской СОШ
	Классные руководители, Администрация Углегорского с.п.

	3.
	Развлекательная программа и спортивные соревнования, посвященные Дню защитника Отечества
	февраль

	Зрительный зал и площадь Углегорского СДК
	Администрация Углегорского с.п., директор СДК

	4.
	Состязания на народном
празднике «Вспомним
привычки милой старины - как
на Масленице жирной пеклись
русские блины»
	февраль
	площадь Углегорского СДК
	Администрация Углегорского с.п., директор СДК

	5.
	Соревнования по стрельбе, в рамках Месячника оборонно- массовой работы
	февраль
	Спортивный зал Углегорской СОШ
	Учитель ОБЖ, Администрация Углегорского с.п.

	6.
	Развлекательная программа и спортивные соревнования, посвященные Международному женскому дню
	    март

	Зрительный зал и площадь Углегорского СДК
	Администрация Углегорского с.п., директор СДК

	7.
	Всемирный день здоровья, посвященный дню ГО и ЧС,
игровая программа «Мы за
активную жизнь!»
	апрель
	Площадь Углегорского СДК
	Администрация Углегорского с.п., директор СДК

	8.
	Аттракционы, шутки, игры- спортивное мероприятие, посвященное празднику Весны и Труда.
	май
	Площадь Углегорского СДК
	Администрация Углегорского с.п., директор СДК

	9.
	Массовое спортивное  мероприятие, посвященное Дню Победы.
	май.
	Площадь Углегорского СДК
	Администрация Углегорского с.п., директор СДК

	10.
	Легкоатлетический кросс
	май
	Территория Углегорского с.п.
	Учитель физкультуры Углегорской СОШ, Администрация Углегорского с.п.

	11.
	Игровая программа «Детство-
это ты и я», посвященная Дню
защиты детей
	июнь
	Площадь Углегорского СДК
	Администрация Углегорского с.п., директор СДК

	12.
	Массовое спортивное  мероприятие, посвященное Дню России.
	июнь
	Площадь Углегорского СДК
	Администрация Углегорского с.п., директор СДК

	13.
	Развлекательная программа и спортивные соревнования, посвященные Дню поселка и Дню шахтера
	август
	Площадь Углегорского СДК
	Администрация Углегорского с.п., директор СДК

	14.
	«Прощай лето!», физкультурные  аттракционы, шуточные  соревнования и подвижные игры
Ко Дню знаний.
	август
	Площадь Углегорского СДК
	Учитель физкультуры Углегорской СОШ, Администрация Углегорского с.п., директор СДК

	15.
	Физкультурный праздник, посвященный началу учебного года
	сентябрь
	Спортивная площадка школы
	Учитель физкультуры Углегорской СОШ, Администрация Углегорского с.п.

	16.
	Спортивные эстафеты
	сентябрь
	Спортивная площадка школы
	Учитель физкультуры Углегорской СОШ, Администрация Углегорского с.п.

	17.
	Развлекательная программа и спортивные мероприятия, посвященные Дню единства
	ноябрь
	Зрительный зал Углегорского СДК
	Администрация Углегорского с.п., директор СДК

	18.
	«Карусель на снегу» -спортивная игра, эстафетная игра «Зимние
забавы»
	декабрь
	Площадь Углегорского СДК
	Администрация Углегорского с.п., директор СДК, Учитель физкультуры Углегорской СОШ

image1.jpeg
P